РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

 муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

иадминистрацие

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “ 10 “ марта 2015г. № 103
а. Хакуринохабль

 О внесении изменений в постановление главы

 МО «Шовгеновский район» от 13.03.2014года №174

 «Об утверждении муниципальной программы

 «Доступная среда  на 2014-2016 годы  в муниципальном

 образовании «Шовгеновский район»»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Кабинета Министров РА № 266 от 11.11.2013г. и в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной   программы «Доступная среда  на 2014-2016 годы  в муниципальном образовании «Шовгеновский район»» (далее –муниципальная программа), изложив раздел «Объемы бюджетных ассигнований» в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	 всего   1392100  рублей,

в 2014 году - 1351400 руб.;

в 2015 году -     40700 руб.;
в 2016 году -   0

Источник финансирования: федеральный бюджет

муниципальный бюджет, собственные доходы учреждения

2. Внести  изменения в пункт 6 муниципальной программы, изложив его в новой редакции:

6. Объем бюджетных ассигнований

(в руб.)

	№
п/п
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	 1.
	Федеральный бюджет
	980700
	  980700
	      -
	        -

	  2.
	Бюджет МО «Шовгеновский район»
	290700
	  290700
	  40700
	        -

	  3.
	Собственные доходы учреждения

	  80000
	   80000
	      -

	ВСЕГО
	1392100
	1351400
	  40700
	        -

3.Внести изменения в приложение №1 к муниципальной программе, изложив мероприятие №1 к задаче «Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН» в новой редакции:

	1.Осуществление мероприятий по размещению социальной рекламы в целях освещения мероприятий социальной направленности, направленных на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в сфере жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Муниципальный бюджет

Федеральный бюджет

Итого
	Администрация МО «Шовгеновский район»
	40700

40700

81400
	 40700

     0

 40700
	    0

    0

    0
	  81400

  40700

122100

4. Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район».

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации М.С. Непшекуева.

6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава администрации

МО «Шовгеновский район»                                                        А.Д. Меретуков